Lote: 1 (significa buey) xxxx (afio y mes de entrada en PATA

la sala de despiece, yyyy (nUmero correlativo anual)

Vida atil: 2 anos desde I fe ha de cormge acion que COdIgO 98437017642506

viene en la etiqueta. Una vez descongelado, consumir

antes de 10 dias Denominacién del producto: Patas de buey ultracongeladas
Ingredientes: Carne de buey 100%

No contiene alérgenos

Condiciones de almacenamiento: Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacién criogénica

El almacenamiento se hard en camaras de servacion
de producto cc temperatura inferior a -18°C.
Para consumir, descongelar el producto en camar
refrigeracion, entre 0°C y 10°
i ra evitar que se oxide

Transporte: En congelacion.

La pata del buey es gruesa, robusta, amable. Ha soportado el peso y la vida del animal; esté repleta de
colageno, es melosa en la boca, muy delicada. Abre las puertas de todo un mundo para trabajar en la
cocina.
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Distribuye:
Carnicas Carro Bierzo S.L. Via de la Plat:
1. CIF:B24581761. Teléfor
987664227. carnesrojas@bodegaelcapricho.com

N° registro sanitario: 10.024517/LE

Datos del etiquetado: Denorminacion del

/ El capricho
nicas

ro sanitario /

ierzo S.L. Ovalo con nuestr
ucto congelado / Crotal / Nacido en / Criado en /
cha de nacimiento / Sacrificado en / Fecha de

/ Des| mezado en /Peso / Lote / Fecha de

e \o "naxwmo‘ m fitrac
(1 lo minimo vy 5 lo maximo) y raza / Cédigo de barras /
Condiciones de conservacion.

Legislacion: Peso y medidas:

o Peso aproximado de la pieza entre 6,5 kg y 10 kg
Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. por la que se Medidas: largo 35 cm, ancho 33 cm y espesor 14 cm
aprueba la norma de calidad d rivados carnicos. . .
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL PARLAMENTO 1 unidad /bolsa. 4 bolsas/caja.
EUROPEO Y DEL CONSEJO de 25 de octubre de 2011
sobre la informacion alimentaria facilitada al consumidor y

que se modifican los Reglamentos (CE) no Envase y embalaje:

2006 y (CE) ””‘1925"23% del S '”h‘t“ Europeo Bolsa de plastico alimentario transparente de 70x50 cm, de 40x50 cm o de 40x40 cm (tara de la bolsa 40 g)
nsejo, y por el gue se derogan la rectiva . . N
50/ /‘EJ’ doph Co ﬂsm a Dﬁﬂm %,,,,‘p/, JCEE del Caja de carton de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)

1999/10/CE de la Comision, la Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)
E del Parlamento Europeo y de!
/67/CE,y 2 CE dela s s . IR
Jlamento (CE) no 608/2004 de la Caracteristicas microbioldgicas:
Real D Decreto 640/2006, de 26 de mayo, por el que se LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
gulan determinadas condiciones de aplicacion de las Reg\amento CENAN 1982
ciones om‘umta'mf, en materia de higiene, de la 2073/2005 que es

cién de los product;

modificado por el
1441/2007
smgu\ares de aplicacién de
comunitarias en materia de higiene de la . .
6n y comercializacion de los productos Aerobios mes.oﬁlos 1000000 ufc/g
Enterobacterias totales 100 ufc/g
Reglamento (CE) n° 2074/ 2005, de |a comision de Salmonella Ausencia /25g
de noviembre de 2005 por el que se e lecen medidas . . .
de aplicacion para minados produ con arreglo a lo L!ster!a monocytogenes al.'ﬂ:ESl d_e suventa  Ausencia /25g
dispuesto en en Reglamento n° 853 Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g
Parlamento Europeo y del Consejo v para la organizacién Escherichia coli 10 ufc/g

de controles ofic con ar lo dispuesto en
Reglamentos (CE) n° 854/2004 del Parlamento Europeo y
del Consejo y (CE) n°882/2004 del Parlamento Europeo y
del Consejo, se introducen excepciones a lo dispuesto en
nto (CE)852/2004 del Parlamento Europeo y
5ej0 Y se mo'ﬂfu n los Reglamentos (CE) m® eh, .

y (CE) n° 854/2004 (Diario Oficial de la Unién Otras_ CaraCte_r'St'caS' X .

opea L 338, de 22 de diciembre). Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
Reglamento (CE) n® 2073/ 2005 de |a Comision de 15 de Apto para cliente celiaco

noviembre de 2005 relativo a los criterios microbiolégicos No apto para cliente halal

aplicables a los productos alimenticios.

Caracteristicas organolépticas:
Color burdeos. Textura firme, blanda e colagenosa. El sabor profundo.

Reglamento (CE) 852/ 2004 del Parlamento Europeo y del No apto para cliente kosher
Consejo de 29 de abril de 2004, relativo a la higiene de los

pro enticios.

Reglamento (CE) 853/ 2004 del| Parlamento Europeo y del

Consejo de 29 de abril de 2004 e e establecen Informacion nutricional:
normas especificas de higiene de los alimentos de origen

animal
Reglamentos (CE) 854/2004 dc| Parlamento Europeo y del

Consejo de 29 de abril de 2004, por el que se establecen .
o . ot Valor energético 352 keal/ 1278 kJ
oficiale: imal destinados a Grasas: 29,6 g
consumo humano
Real Decreto 1698/2003, die 12 de diciembre, por el que de las cuales saturadas, 136¢
] blecen las disposicior > los . .
entos comunitarios st le etiquetado Hidratos de carbono: 0'6 &
ne de vacuno. La Ultir on del R.D, de los cuales azlcares 011g
por el Real Decreto 543/2016, de 25 de Proteinas: 209 ¢g
naviembre, por el que se establecen disposiciones de : !
acién de los Reglamentos comunitarios sabre el : 011g
1a de etiquetado de la carne de vacuno f .
RD. 1334/ 1999, da 31 de Julio por el que se aprueba la Acidos grasos monoinsaturados 1548
Norma General de Etiquetado, Presentacion y Puhhu( Acidos grasos poliinsaturados 0,57¢g
de los productos Alimenti
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fel comprador, y de los envasados por los Fecha: 15 de Noviembre 2017

s del comercio al por menor. . ‘ 5
R.D. 1808/1991, menciones o marcas que permiten Responsable. Noemi Bustillo

identificar el lote al que pertenece un producto alimenticio.
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